Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________2018    г. Черкесск                 №____

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Карачае-

во-Черкесской Республики в соответствие с действующим законодательством

Правительство Карачаево-Черкесской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Карачаево-

Черкесской Республики от 25.12.2006 № 484 «Об утверждении Порядка и усло-

вий присвоения звания «Ветеран труда» и выдачи удостоверения ветерана ли-

цам, которым установлено звание «Ветеран труда», в Карачаево-Черкесской Рес-

публике» (в редакции постановлений Правительства Карачаево-Черкесской Рес-

публики от 07.06.2016 № 151, от 15.05.2018 № 124) следующие изменения:

2.1. подпункт «б» пункта 5 изложить в следующей редакции:

«б) трудовой (страховой) стаж (наличие трудовой книжки, справки), учи-

тываемый для назначения пенсии, не менее 25 лет для мужчин и 20 лет для жен-

щин или выслугу лет, необходимую для назначения пенсии за выслугу лет в ка-

лендарном исчислении;».

2. Внести в приложение к постановлению Правительства Карачаево-

Черкесской Республики от 06.03.2009 № 65 «Об утверждении Положения о по-

рядке и условиях присвоения звания «Ветеран труда Карачаево-Черкесской Рес-

публики», выдачи удостоверений ветерана труда Карачаево-Черкесской Респуб-

лики» (в редакции постановлений Правительства Карачаево-Черкесской Респуб-

лики от 07.06.2016 № 151, от 04.04.2017 № 88, от 19.12.2017 № 344, от 15.05.2018

№ 124) следующее изменение:

В пункте 3 слова «, необходимого для назначения страховой пенсии по

старости, независимо от прекращения ими трудовой деятельности,» заменить

словами «:женщинами – 55 лет, мужчинами – 60 лет -».

Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики      А.А. Озов

Проект согласован:

Руководитель Администрации

Главы и Правительства КЧР       М.Н. Озов

consultantplus://offline/ref=B572AF332C9A14821B87809778CC405E36D255767B7401B4A056292F6E353B629FF8BBB4748542127798834D6B79FE3D2E89F9A9956965FCB2F4D7FEE3J
consultantplus://offline/ref=B572AF332C9A14821B87809778CC405E36D255767B7202BCAE56292F6E353B629FF8BBB4748542127798834D6B79FE3D2E89F9A9956965FCB2F4D7FEE3J
consultantplus://offline/ref=3FE2EF3D723FF59509265602ED30DF124ACC42EA9C15D1D4518448D96F12C09F7649A56BEA534EB6FBA826600885175948E02D56DEC14E09FDA7EAHDE5N
consultantplus://offline/ref=3FE2EF3D723FF59509265602ED30DF124ACC42EA9C17D6D6598448D96F12C09F7649A56BEA534EB6FBA824650885175948E02D56DEC14E09FDA7EAHDE5N
consultantplus://offline/ref=3FE2EF3D723FF59509265602ED30DF124ACC42EA9C11D2D9508448D96F12C09F7649A56BEA534EB6FBA824680885175948E02D56DEC14E09FDA7EAHDE5N
consultantplus://offline/ref=82BDD444817A0FCAB947073AED6819860A94C6466A37B98C94B110837ABDA256A70B073BB01F93684980E559676D91851729ABD4F180460760441EL562M

2

Заместитель Председателя

Правительства КЧР         Д.Ю. Суюнов

Заместитель Руководителя

Администрации Главы и Правительства

КЧР, начальник Управления

документационного обеспечения

Главы и Правительства КЧР   Ф.Я. Астежева

Начальник Государственно-

Правового Управления Главы

и Правительства КЧР                                                         А.А. Тлишев

Проект подготовлен Министерством труда и социального развития КЧР

И.о. Министра                                                                           А.Ф. Охтов